第 30 回 富士フイルム生命科学倫理審査委員会議事録

開催日  2019 年 2 月 26 日（火） 10 時 00 分～11 時 45 分

於 富士フイルム（株）西麻布本社（東京都港区西麻布 2-26-30） 306C 会議室

出席者

委員会   村上善則、五十嵐 隆、清水厚志、三好 豊、高橋早苗、佐久間直子

事務局       笠原隆幸、西川尚之、白倉幸夫、庭野浩之

議事

・臨床研究倫理審査委員会＃１４１

 「人工知能を用いた肝臓造影 CT 画像からの肝臓血管認識及び肝臓領域自動抽出に関する研究」

研究責任者（櫻木）より計画内容を説明し、審議が依頼された。

審議結果  承認する。

・臨床研究倫理審査委員会＃１４２

 「人工知能を用いた直腸癌 MRI 画像診断支援技術開発に関する観察研究」

研究責任者（加茂田）より計画内容を説明し、審議が依頼された。

審議結果  承認する。

・臨床研究倫理審査委員会＃１４３

 「電子式心電・心音集積器を用いた生体指標情報取得による探索的観察研究」

研究責任者（佐々木）より計画内容を説明し、審議が依頼された。

審議結果  修正の上承認とする。

・臨床研究倫理審査委員会＃１４４

 「慢性心不全患者の治療効果に寄与する間葉系幹細胞の性質評価」

研究責任者（山田）より計画内容を説明し、審議が依頼された。

審議結果  条件付き承認する。

・臨床研究倫理審査委員会＃１４５

 「生体センサによる感性評価技術開発を目指した探索研究」

研究責任者（塩田）より計画内容を説明し、審議が依頼された。

審議結果  条件付き承認する。

※研究内容及び連携先については、生命科学倫理審査委員会規程第20条（情報公開）に基づき非公開

 とする。

以上